
Terça-feira, 17 de janeiro de 2017 EXPRESSO 9

PREFEITURAMUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
AVISO Nº.002/2017

REMARCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.039/2016

OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, de Medicamentos
para Atendimento a Ordens Judiciais (Entrega em 24 horas).
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 12.121/16.
EDITAL: sala do D.L./C.M.L., das 12:00 às 18:00 horas, mediante a entrega de 01
(uma) resma de papel ofício 2 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa, ou pela
internet no endereço: http://www.teresopolis.rj.gov.br/diario-oficial.
INFORMAÇÕES: D.L./C.M.L., Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel/
Fax: (21) 2742-3885 e 2742-3352 ramal: 2051, das 12:00 às 18:00 horas.
DATA / HORA DA LICITAÇÃO: 30/01/2017, às 14:00 horas.

Cláudia Lúcia Marcondes de Castro Lobo
Pregoeira

AVISO Nº.003/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº.001/2017

OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, de Medicamentos
para UPA - 24 horas e Farmácia Básica.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 18.860/16; 18.862/16 e 24.885/16.
EDITAL: sala do D.L./C.M.L., das 12:00 às 18:00 horas, mediante a entrega
de 01 (uma) resma de papel ofício 2 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa,
ou pela internet no endereço: http://www.teresopolis.rj.gov.br/diario-oficial.
INFORMAÇÕES: D.L./C.M.L., Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, Teresópolis/RJ,
Tel/Fax: (21) 2742-3885 e 2742-3352 ramal: 2051, das 12:00 às 18:00 horas.
DATA / HORA DA LICITAÇÃO: 27/01/2017, às 10:00 horas.

Cláudia Lúcia Marcondes de Castro Lobo
Pregoeira

AVISO Nº.004/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2017

OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, de Material
Hospitalar.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 19.684/16.
EDITAL: sala do D.L./C.M.L., das 12:00 às 18:00 horas, mediante a entrega de 01
(uma) resma de papel ofício 2 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa, ou pela
internet no endereço: http://www.teresopolis.rj.gov.br/diario-oficial.
INFORMAÇÕES: D.L./C.M.L., Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, Teresópolis/RJ,
Tel/Fax: (21) 2742-3885 e 2742-3352 ramal: 2051, das 12:00 às 18:00 horas.
DATA / HORA DA LICITAÇÃO: 31/01/2017, às 10:00 horas.

Cláudia Lúcia Marcondes de Castro Lobo
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação nº: 001/CMNI/2017 - CPL.

Requisitante: Coordenadoria de Transportes.

Modalidade: Pregão Presencial.

Tipo: Menor preço por item.

Processo nº: 029/2017 - CMNI.

Objeto: Locação de 15 (quinze) Veículos tipo passeio, na cor preta, 0 Km,

para 05 (cinco) passageiros, com 04 (quatro) portas, mecânico, sedan, FLEX, 106

cv, com ar condicionado e direção hidráulica, vidros e travas elétricas, alarme,

motor 1.6 8V ou 16V, freios ABS, AIR BAG duplo, com capacidade para 50 litros de

combustível, volume do bagageiro superior a 500 litros, rádio AM/FM com entrada

auxiliar e conexão USB e seguro.

Retirada do Edital: a partir de 17/01/2017.

Entrega de envelopes: 31/01/2017, às 10:00 horas.

Realização da Licitação: 31/01/2017, às 10:00 horas.

Indispensável trazer o carimbo com CNPJ da empresa para retirar o edital.

Valor do Edital: 02 (duas) resmas A4.

Local da Licitação: Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Nova Iguaçu,

situada a Rua Prefeito João Luiz do Nascimento, nº 38 - 4º andar - Centro - Nova

Iguaçu – RJ.

Horário: 9:00 às 17:00 horas.

Telefones: 2667-4124 / 2667-2409

Nova Iguaçu, 13 de janeiro de 2017.

ALESSANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA MACHADO
Pregoeiro - CPL

Portaria nº 014/2017

Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

NOTÍCIA
t

>

EMPREGO E ECONOMIA

Estão abertas, até 3 de fe-
vereiro, as inscrições para o
concurso do Comando do 1º
Distrito Naval. São ofereci-
dos 354 postos de níveis fun-
damental e médio, para pres-
tar serviço militar voluntário
temporário como praça de 2ª
Classe da Reserva da Mari-
nha. É necessário ainda ter
mais de 18 anos e menos de
45, até dezembro deste ano.

Há chances para homens
e mulheres nas áreas de saú-
de, industrial e administrati-
va. As oportunidades são pa-
ra atuar na capital e em ou-
tras cidades do Rio e do Espí-
rito Santo. A primeira etapa
será uma prova objetiva, apli-
cada em 26 de março. 

A inscrição é feita no site
www.marinha.mil.br, e a ta-
xa custa R$ 50.

Marinha abre concurso
para preencher 354 vagas

Prova é em 26 de março

DIVULGAÇÃO

Os benefícios pagos pelo
Instituto Nacional do Segu-
ro Social (INSS) serão rea-
justados em 6,58% em 2017
e terão teto de R$ 5.531,31. O
aumento foi definido pelo
Índice Nacional de Preços ao
Consumidor (INPC) de
2016, como prevê a legisla-
ção, e publicado no Diário
Oficial de ontem.

O percentual ficou acima
do salário mínimo, que obe-
dece outra regra e teve rea-
juste de 6,48%. Assim, quem
ganha o mínimo passa a re-
ceber R$ 937, e não mais o
piso anterior, de R$ 880.

Benefícios do
INSS passam
por reajuste

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 055 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.
NOMEAR, EDUARDO SIMÕES LOURENÇO para ocupar o Cargo em Comissão de
Assessor I Gabinete Vereador, símbolo DG5 a contar desta data.

PORTARIA Nº 56 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.
NOMEAR, ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA para ocupar o Cargo em Comissão de
Assessor I Gabinete Vereador Símbolo DG5- a contar desta data.

PORTARIA Nº 057 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.
NOMEAR, RAFAEL DE MESQUITA DOMINGOS, para ocupar o Cargo em Comissão de
Assessor I Gabinete Vereador, símbolo DG5 a contar desta data.

PORTARIA Nº 058 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.
NOMEAR, DANIEL MONTEIRO JUNIOR para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor
I Gabinete Vereador Símbolo DG5- a contar desta data.

Câmara Municipal de Nova Iguaçu, 16 de Janeiro de 2017.

ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

CMNI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Na Portaria nº 045/2017
Onde se lê: Diretor de Administração
Leia-se: Consultor Administrativo
Na Portaria nº 50/2017
Onde se lê: Cargo em Comissão de Assessor IV
Leia-se: Cargo em Comissão de Assessor IV Administrativo.

ERRATA

SURDEZ

4x R$ 375,00
MÉIER:

Rua Dias da Cruz 155 / 507

☎ 2591-5300 / 2269-9304
☎ 2252-5991 / 2509-4195

RETROAURICULAR

INTRACANAL

Francisco Freitas
Fonoaudiólogo - CRFa - 14522

OTOVOX
APARELHOS AUDITIVOS


